
Rondônia , 24 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3648 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              113 
 

5.1 Após a assinatura deste termo, a CONTRATANTE providenciará 

sua publicação, em inteiro, no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado de Rondônia – AROM. 
  

Porto Velho/RO, 18 de Janeiro de 2024. 

  

FABRÍCIO GRISI MÉDICI JURADO 
Secretário Geral de Governo 

  

TESTEMUNHAS: 

  
NOME: ____________________________ 

CPF Nº _____________________________ 

RG Nº ______________________________ 

  
NOME: ______________________________ 

CPF Nº _________________________ 

RG Nº ___________________________ 

  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:8D9EB2A8 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 11.320/I, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear MARIA HELENA DA SILVA E SOUZA para exercer o 

Cargo em Comissão de Gerente da Divisão de Planejamento de 

Abastecimento de Água e Esgoto, CC-11, da Secretaria Municipal de 
Saneamento e Serviços Básicos – SEMUSB, a partir de 1º de fevereiro 

de 2024. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:4CC65E7B 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 

054/PGM/2023 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO QUE ENTRE SI 

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA GERAL 

DE GOVERNO, E A EMPRESA RECHE 

GALDEANO & CIA LTDA – EPP, PARA OS FINS 

QUE ESPECIFICAM. 
  

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e 

quatro, o MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, Pessoa Jurídica de 
Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 05.903.125/0001-45, com 

sede na Avenida Sete de Setembro esquina com Av. Farquar, S/N, 

Centro, CEP: 76801-020, por intermédio da SECRETARIA GERAL 

DE GOVERNO – SGG, neste ato representada pelo Sr. FABRÍCIO 
GRISI MÉDICI JURADO, brasileiro, casado, Secretário Geral de 

Governo, doravante denominada CONTRATANTE, e a Empresa 

RECHE GALDEANO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

088.713.403/0001-90, com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 887, 
Praça 14 de Janeiro, em Manaus – AM, CEP: 69.020-141, neste ato é 

representada legalmente pelo Sr. SIDNEY RECHE GALDEANO 

FILHO, portador do CPF nº 823.***.***-00, doravante denominada 

CONTRATADA, resolvem celebrar o 1º Termo de Apostilamento do 
Contrato nº 054/PGM/2023 originário do Processo nº 00600-

00014031/2023-74, de acordo com a legislação vigente, em especial a 

Lei nº 8.666/93 e suas alterações, mediante as cláusulas e condições 

seguintes: 

 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO APOSTILAMENTO: 

1.1 Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o registro 

dos valores estimados para consignação ao Contrato nº 
054/PGM/2023 – Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviço de Locação de Veículos, sendo Caminhonete do tipo Pick 

Up e Automóvel Sedan, de Médio e Leve Porte, Sem Motorista, Sem 

Combustível, Com Manutenção Preventiva e Corretiva, Seguro Total, 
Com Quilometragem Livre, Pagamento Mensal, para atender as 

necessidades da Secretaria Geral de Governo – SGG, serão 

provenientes de recursos consignados no orçamento da 

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG. 
  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS: 

2.1 – A variação da estimativa do valor contratado referentes ao 

período de vigência contratual, serão provenientes de recursos 
consignados no orçamento da SECRETARIA GERAL DE 

GOVERNO sob a seguinte classificação: 

2.1.1 – Programa/Unidade: 0201 – Projeto de Atividade: 

04.122.0007.2.001 – Administração da Unidade – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Fonte 

de Recursos: 01500 – Recursos Não Vinculados de Impostos, 

conforme Nota de Empenho nº 0069, de 22/01/2024, no valor 

estimado de R$ 228.600,00 (duzentos e vinte e oito mil e seiscentos 

reais). 

  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: 

3.1 O presente Termo de Apostilamento, após sua assinatura, passa a 
fazer parte integrante do Contrato nº 054/PGM/2023, sendo que as 

demais cláusulas e condições originais permanecem íntegras e 

inalteradas, posto que ratificadas pelo presente instrumento. 

  
4. CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL: 

4.1 O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal no Art. 

65, §8°, da Lei 8.666/93. 

  
5. CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICIDADE: 

5.1 Após a assinatura deste termo, a CONTRATANTE providenciará 

sua publicação, em inteiro, no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado de Rondônia – AROM. 
  

Porto Velho/RO, 22 de Janeiro de 2024. 

  

FABRÍCIO GRISI MÉDICI JURADO 
Secretário Geral de Governo 

  

TESTEMUNHAS: 

  
NOME: __________________ 

CPF Nº __________________ 

RG Nº _________________ 

  
NOME: __________________ 

CPF Nº __________________ 

RG Nº __________________  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:E3417B70 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 11.321/I, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar ANA CLEIDE NASCIMENTO COELHO do Cargo em 

Comissão de Gerente da Divisão de Recursos Humanos, CC-11, da 

Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidades e Transportes – 
SEMTRAN, a partir de 1º de fevereiro de 2024. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 

Prefeito 


